
CONSERVATORIO DI MUSICA "G. VERDI" DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Autorizzazione alla procedura di affidamento mediante RdO  

 
Oggetto: Determina di indizione della nuova procedura di gara per l’acquisto di attrezzature 

informatiche per il dipartimento di Musica Elettronica del Conservatorio “G. Verdi” di Como -                    

CIG B2B5C34F0C 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Considerata la necessità di acquisire le forniture in oggetto per le specifiche esigenze di funzionamento della 

Struttura   

DICHIARA  

☒ di aver preso visione del Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Como e dei principi in 

esso richiamati; 

☒ visto il verbale del Cda dell’08/04/2024, delibera del Cda n. 19, in cui si approva il bilancio di previsione 

E.F. 2024 

☒ visto il verbale del Cda dell’17/07/2024, in cui si approva la spesa nell’ E.F. 2024; 

☒ in relazione al presente affidamento, di agire in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

DI AVER VERIFICATO CHE: 

☒ non sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a. per l’acquisto di tale fornitura; 

☒ di aver verificato che il servizio/fornitura in oggetto rientra tra le categorie merceologiche presenti sul Mepa, 

pertanto la procedura avverrà mediante la piattaforma Mepa,  

DETERMINA 

sulla base delle attività istruttorie effettuate, di esperire una nuova procedura d’acquisto mediante richiesta di 

offerta, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo (prezzo più basso), trattandosi di prestazioni con 

caratteristiche standardizzate. 

Si procederà ad invitare alla presente procedura i seguenti operatori economici, dotati di comprovati requisiti 

di competenza, professionalità ed affidabilità: 

• Città della musica srl P. Iva. 01309720694, con sede legale in Via Pietro Nenni n. 105, 66020 

San Giovanni Teatino (Ch);  

• La fonderia Musicale srl P.Iva 02168680029 con sede legale in Via Fiorina n. 32, 13856 

Vigliano Biellese (Bi);  

• Musica Viva snc di Roberto Rocchetti & Ciccotelli Antonio P. Iva 02323590444 con sede legale 

in Viale Trieste n. 25, 63900 Fermo (Fm) 

• Pro Music srl P.Iva 01592720351 con sede legale in Via G.di Vittorio n. 1°, 42030 Vezzano sul 

Crostolo (Re) 

• ULTRAPROMEDIA S.R.L.P.Iva 10324241008, con sede legale in Via Aterno n. 9, 00198 

Roma (Roma) 

Il corrispettivo a basa di gara, è determinato nell’importo di € 10000 oltre IVA. 

La spesa graverà sull’Art. 601 u.p.b. 2.1.2   

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Direttore di Ragioneria dott. Maurizio Gianni Santoro                  Direttore Amministrativo dott.ssa Carla Coppola 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i., 

e pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio. 


	IL DIRETTORE DI RAGIONERIA  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

		2024-11-05T15:43:39+0100
	CARLA COPPOLA


		2024-11-07T13:22:33+0100
	Maurizio Gianni Santoro


		2024-11-07T14:22:21+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




